ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTESDO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 19/2023 - CANOAS

A 5ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CANOAS,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes é conferida pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS,
RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de
estagiários de nível superior para atuarem junto a 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
CÍVEL DE CANOAS, conforme listagem abaixo.

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nome do Candidato Classificação Nota final
Graziele da Silva Braga 1º 88

Gabriela Corrêa de Medeiros 2º 80
lsadora Aparecida D. Barboza 3º 70

Canoas, 06 de novembro de 2023.

5ª Promotora de stiç da Promotoria de Justiça de Canoas,
Responsavel pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 29/11/2023

Procedimento 00740.014.317/2023  –  Evento 0002  –  Página 3